

Dato 18-11-2014  
 Dok.nr. 155019\_14  
 Sagsnr. 14/8682  
 Ref. dolu

## Økonomi – Fejring af 575 års jubilæet

Direktionen i Varde Kommune har foreslået at det blev undersøgt, hvor meget og i hvilken form en fejring af 575 års jubilæet for Varde by, man kan få, hvis der afsættes 500.000 kr.

Varde Kommune	500.000 kr.
Fest- og Kulturugen	220.000 kr.
<b>I alt</b>	<b>720.000 kr.</b>

<b>Følgende aktiviteter kan være indeholdt i budgettet for Fest &amp; Kulturugen</b> (Da der er planlagt mange aktiviteter for kulturugen, forslås det, at kulturugen får tilført 80.000 kr.)	300.000 kr.
Afholdelse af marked	
Arbejdende værksteder	
Gademusikanter	
Udstillinger og foredrag ved museet og biblioteket evt. 7-kanten	
Lokale fødevarer på torvet	
Gøgl og underholdning	
Middelaldergudstjeneste	
Ringridningskonkurrence	
Koncerter med lokale	
Kirkekoncerter	
Varde Kaserne udstiller – (militær i middelalderen kontra nu)	

Invitation af Dronningen / Kronprinsen	100.000 kr.
--	-------------

Gavlmaleri – det kongelige privilegiebrev (10.000 for skitsen og xx for maling)	<b>* Afventer</b>
Koncerter i Arnbjerg anlægget med professionelle	
Udgivelse af bog om middelalderen i Varde	<b>** Afventer</b>
Ramashang gøgl og musik trup (2 dage incl. overnatning og forplejning)	25.000 kr.
Feltlejr – totalteater - f.eks. Sankt Knuds Gilder Håndværkerne falbyder deres varer under høje råb eller sidder og laver deres flotte håndværk. Krigerne slås og kvinderne forsøger at indynde sig. Munken laver afladsbreve og giver syndsforladelse. Maden der tilberedes i lejren, har baggrund i middelalderens råvarer, og vi har et ”jord til bord” koncept, hvor vi formidler brugen af naturens råvarer og bondes avl. Vores lægsøster laver urtemedicin og grødomslag m.m. til de syge og sårede. (Her passer visionen jo fint ind).	30.000 kr.
<b>I alt</b>	

## Fonde

Der findes flere fonde, som støtter nogle af de aktiviteter som er beskrevet ovenfor		Maks beløb
Brebølfonden: Behandler i dec	Støtter kunstnerisk eller litterær virksomhed, særligt af humanistisk tilsnit og støtte til organiseret almennyttig festivitas, der er åben for offentligheden	50.000 – 500.000 kr.
Nordea Fonden Behandler løbende	Musik: Anderledes former for koncerter, som inddrager publikum på nye måder. Dans: Visuel kunst: Formidling og involvering, særligt inden for foto, digitalt baserede kunstoplevelser og kunst i det offentlige rum. Kulturarv: Formidling af kulturarv blandt andet gennem fortællinger og historier på steder og ruter.	Lokale projekter under 100.000 kr. og landsdækkende projekter over 100.000 kr.
Sydbank Fond Behandler kvartalsvis	Fokus på støtte til kulturelt og folkeligt arbejde	(kan kun se, at de uddeler 8.000.000 kr årligt)
Nykredits Fond Behandler i april, sept. og dec.	Af forskningsmæssig (byggeri, finans, CSR, HR) eller kulturel karakter. Bogudgivelser, f.eks. inden for kunst og arkitektur.	Ca. 25.000 – 300.000 til projekter som ikke direkte har med arkitektur og byggeri at gøre
Augustinus behandler løbende	Opførelse af klassisk og i et vist omfang rytmisk musik. Som hovedregel støttes kun danske ensembler og musikere.  Projekter vedr. skuespil, opera og ballet.  Støtte til museer og kunstudstillinger, hvor formålet er bevaring af danske historiske og kulturelle værdier eller at fremme formidlingen af viden og kunst.  Bogudgivelser, når udgivelsen har væsentlig interesse på grund af litterære eller videnskabelige kvaliteter.	Ingen grænse for støttebeløb – både store og små

- \* Aftalt med John Jensen fra Museet, at han bestiller afskriften af Det kongelige Privilegier brev hjem.  
Frello maler ikke længere, men hans elev Niels Rønne vil, efter John mening, kunne male i Frellos ånd og evt. få Frello til at lave en "lille krølle" i skitsen. Prisen for skitsen er ca. 10.000 kr. og John undersøger ved Niels Jungdahl (som maler den årlige sild) hvad m2 prisen er for at få det malet på en gavl. Lars Bentsen foreslår, at der også ligger vægt på byvåbnet – da det udover at være det ældste i DK men også er meget speciel.
- \*\* Lars Bentsen, Varde Museum fremsender i næste uge et budget på udgivelsen af en bog om middelalderen i Varde.
- \*\*\* Afventer svar fra truppen